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GVN § 19 Mål- och budgetskrivelse 

Ärendenummer: GVN 2025/6 
Paragraf föregående instans: GVN au § 18 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens beslut 
Mål och budgetskrivelse för 2026 – 2028 fastställs, inklusive bilagorna 1 - 2. 

Nämndens högsta prioritet ska vara en ramförstärkning till Lärcentrum på 
vuxenutbildningen om 2,5 miljoner kronor samt ramförstärkning om 500 000 
kr för läromedel och därtill investeringsmedel om 3,8 miljoner med anledning 
av start av energiinriktning på gymnasieskolans el- och energiprogram. 
Prioriteringarna görs utifrån hela Gotlands kompetensförsörjningsbehov. 
 

 
Mål och budgetskrivelsen ger besked om gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämndens uppdrag, vilka mål som ska uppnås, vilka resurser 
som behövs samt hur de ska finansieras under perioden 2026 - 2028. 

Nämnden möter både utmaningar och möjligheter inom ekonomi, 
kompetensförsörjning och integration. Flera statliga reformer påverkar 
verksamheten, främst inom gymnasieskolan och vuxenutbildningen, samt 
förändringar inom den statliga arbetsmarknadspolitiken. 

Elevflödet är avgörande för ekonomin i Wisbygymnasiet, där elevantalet 
förväntas öka de närmaste åren. Nya utbildningsprogram utvecklas för att 
matcha arbetsmarknadens behov och stärka kopplingen till lokala företag. 
Wisbygymnasiet möter samtidigt omfattande förändringar, inklusive det nya 
ämnesbetygssystemet Gy25 och allt fler elever i behov av särskilt stöd. 

Migration och förändrade regelverk kräver resurser och samverkan, särskilt 
kring flyktingar från Ukraina. För att möta kompetensbehov erbjuds möjlighet 
att läsa högre utbildning på distans genom Lärcentrum på Vuxenutbildningen. 
Flera omvärldshändelser understryker behovet av att intensifiera arbetet med 
säkerhets- och beredskapsfrågor. 

Nämnden visade för helåret 2024 ett positivt resultat på 8,8 miljoner kronor. 
Nettokostnaden ökade med 13,5 miljoner kronor och motsvarade 3,7 procent. 
I den kommunala gymnasieskolan blev det 9 elever fler än budgeterat, vilket 
medförde ett negativt resultat på 1,2 miljoner kronor i resursfördelningen. De 
interkommunala utbetalningarna och ersättningarna till fristående huvudman 
gjorde ett positivt resultat på 1,9 miljoner kronor. 

 Arbetsutskottet  
På arbetsutskottet beslutades att ärendet lämnas öppet till nämnden. 
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Ärendets behandling under sammanträdet 
Yrkande 
Ordföranden Rolf Öström (M) föreslår att besluta i enlighet med 
förvaltningens förslag samt att nämndens högsta prioritet ska vara en 
ramförstärkning till Lärcentrum på vuxenutbildningen om 2,5 miljoner kronor 
samt ramförstärkning om 500 000 kr för läromedel och därtill 
investeringsmedel om 3,8 miljoner med anledning av start av energiinriktning 
på gymnasieskolans el- och energiprogram. Prioriteringarna görs utifrån hela 
Gotlands kompetensförsörjningsbehov. 

Ordförande ställer proposition på sitt förslag och finner att det vinner bifall. 

Rolf Öström (M) föreslår avslag på Anna Andersson (C) yrkande.  

Anna Andersson (C) föreslår att nämnden antar ett nytt mål om att antal 
kursdeltagare som avslutat kurs på vuxenutbildningen utan betyg skall minska 
årligen och med minst 5 procentenheter till 2027. 

Ordförande ställer proposition på båda förslag och finner att sitt vinner bifall. 

Votering 
JA för Rolf Öströms yrkande och NEJ för Anna Andersson yrkande. 

Det som röstade JA var: Roger Wärn (M), Lena Broén (S), Erik Bäckström (S), 
Jan- Håkan Lindqvist (S), Victoria Öjefors Quinn (V), Per Vretling (SD) 

De som röstade NEJ var. Anna Andersson (C), John Unosson (C) och Hilda 
Glansholm (C) 

Ordförande finner att Anna Anderssons (C) yrkande avslås.  

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2025-03-17 
Investeringsbehov 2026–2030 
Lokalbehov 2026–2035  
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